
Dlažba





Dlažba 1 – chodník
mozaika 4/6 štípaná, ČSN EN 1342, řádková vazba, šedožlutá (melír, převažující podíl žluté), žula 
jemnozrnná, ref. lom Sumrakov (tříděný)

Dlažba 2 – další pochozí plochy
kostka 6/8 štípaná, ČSN EN 1342, řádková vazba, šedožlutá (melír), žula jemnozrnná, ref. lom 
Sumrakov

Dlažba 3 – výplně
atypický štět (mix ½ na ½ formátů cca š. 0-8 cm x d. 10-20cm. tl. 8-11 cm š.0-13 cm x d.14-30cm, 
tl. 8-11 cm) štípaný, řádkové kladení, šedožlutá (melír), žula jemnozrnná, ref. lom Sumrakov, dle 
referenčního vzorku

Dlažba 4 – stání a nájezdy
recyklace stávající dlažby vozovky (šedá žulová kostka 8/11) 

Dlažba 5 – vozovka
kostka drobná 8/11 štípaná, ČSN EN 1342, kroužková vazba, tmavě šedá, žula jemnozrnná, ref. 
Skutečská, lom Ctětín

Pásky 1 – vodicí linie aut
kostka drobná 8/11 štípaná, trojlinka, řádková vazba, žlutá, žula jemnozrnná, ref. lom Dolní 
Březinka / Sumrakov tříděný

Pásky 2 – dělící linie parkovacích stání
kostka drobná 10/10 řezaná po obvodu, jednolinka, ČSN EN 1342, řádková vazba, mramor, se 
zvýšenou odolností vůči mrazovým cyklům, bílý/velmi světle šedý, ref. lom Jeseník – Supíkovice

Pásky 3 – dělící linie ploch podle rozhraní domů
kostka drobná 8/11 štípaná, dvojlinka, řádková vazba, světle šedá, žula jemnozrnná, ref. lom 
Žulová, Jeseník

Pásky 4 – linie odvodnění po jižní straně náměstí
kostka drobná 8/11 štípaná, pětilinka do úžlabí, ČSN EN 1342, řádková vazba, šedožlutá (melír), 
žula jemnozrnná, ref. lom Sumrakov 

Obrubníky vozovky (běžný, přechodový, v zastávce)
řezaný, povrch tryskaný, atypický dle PD, světle šedý, žula jemnozrnná                

Pás při okraji vozovky
deska (obrubník) 2x š.25cm, v.20cm, ČSN EN 1343, vedle sebe, řezaný, povrch tryskaný, světle 
šedý, žula jemnozrnná

Vodorovné dopravní značení - žluté 
kostka drobná 8/11 štípaná, ČSN EN 1343, řádková vazba, žlutá, žula jemnozrnná, ref. lom Dolní 
Březinka

Vodorovné dopravní značení – bílé, kontrastní pásy
kostka drobná 10/10 řezaná po obvodu, ČSN EN 1342, řádková vazba, mramor, se zvýšenou 
odolností vůči mrazovým cyklům, bílý/velmi světle šedý, ref. lom Jeseník – Supíkovice



Signální a varovný pás, vodicí linie
speciel. tvarovky, řezaná žula (rostlý kámen), s osvědčením certifikační autority (autorizované 
osoby) dle technického návodu 12.03.04, resp. 12.03.06 (vodící linie), ref. výrobek f.SATES, lom 
Sumrakov

Signální a varovný pás, vodicí linie - lemování
deska řezaná, š.25cm, d.variabilní, tl. pochozí plocha 5cm, pojížděná plocha 8cm, šedožlutá (melír),
žula jemnozrnná, ref.lom Sumrakov

Zásyp
mozaika - šedý žul. Prach-0-4 mm, ref. lom Zbraslav
ostatní - okrovo narůžovělý vápencový prach 0-4 mm, ref. lom Mořina

Poznámky:

- Případné rozpory, nejasnosti nebo vyžádané změny konzultovat s architektem. 
- Na začátku realizace bude dodavatelem k jednotlivým druhům dlažby realizován vzorek materiálu
včetně skladby k odsouhlasení. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo před zahájením realizace na základě předložených vzorků upravit
  požadované množství a specifikaci materiálů. 

www.zulovekostky.cz
http://kamenolomy.fzp.ujep.cz/index.php?page=list

http://kamenolomy.fzp.ujep.cz/index.php?page=list
http://www.zulovekostky.cz/

